Die dominico 10 maii 1739. Intimata pro hac die sua pastoralis visitatione congregationi sororum Sanctae Crucis, vulgo *le Cittelle*, infra limites parochialis ecclesiae Sanctae Crucis de Cittadella existentium, [79] [a margine: CITTELLE], illustrissimus et reverendissimus dominus Ioannes Bragadenus episcopus antedictus, secum sumptis suo illustrissimo domino vicario generali, caeremoniarum magistro et me procancellario, sua quadriga vectus suisque familiaribus subsecutus, ad ecclesiam earundem sororum Sanctae Crucis iter direxit. Quo perventus, obvium habuit nobilem et reverendissimum dominum Ioannem Franciscum Muselli, archipresbyterum cathedralis et ipsius congregaionis protectorem, suam illustrissimam et reverendissimam dominationem cum deveneratione excipientem. Quadriga relicta, ecclesiam petiit, ubi admodum reverendus parochus Sanctae Crucis Cittadellae superpelliceo et stola indutus, dum ingrederetur, aspergillum obtulit, quo de more se signavit populumque aspersit. Ad altare maius progressus, inter musicalium instrumentorum concentus in parato faldistorio genuflexus, pias Deo preces fudit piamque pro sacro faciendo praeparationem emisit. Subinde suis familiaribus inservientibus, sacerdotalibus indumentis de altari sumptis vestitus, sacrosanctum missae sacrificium, musicalibus concentibus honoratus, peregit. Quo absoluto actisque Deo gratiis, pluviali albo indutus, praemissis [79^v] adoratione, hymno et thurificatione, visitavit sanctissimum Eucharistiae sacramentum, ad altare maius in pixide argentea intus inaurata decenter et tute sub clavi custoditum. Ex factis perquisitionibus a reverendo confessario ordinario Iosepho Zamboni, superpelliceo et stola induto assistente et a reverendo cappellano primario Simone Pogiani, cognovit: lampadem nocte dieque accensam a dicta congregatione manuteneri; debitis temporibus sanctissimum Sacramentum renovari; ad infirmos dum defertur honorifice associari omniaque opportune pro decenti associatione existere omniaque opportuna pro decenti associatione existere caeteraque recte procedere. Iterum praemissis adoratione, hymno et thurificatione, cum sanctissimo Sacramento populo benedixit eoque autem ad fenestellam a comunione delato, sorores omnes – quae velatae 27, conversae 10 numerantur – ac puellas ibi educandas – quae in praesentiarum tresdecim sunt – eucharistico Cibo paterno amore refecit. Ad thronum sibi a latere evangelii paratum venit et, pontificalibus indutus, Confirmationis sacramentum aliquibus petentibus ministravit. [80] His expletis, suae visitationi incumbens rochetto et

stola indutus, visitavit: altare maius, ex marmoribus aedificatum, Inventioni sanctissimae Crucis dicatum cum portatili, ab ipsa congregatione manutentum et de omnibus bene provisum. Altare sancti Francisci Xaverii, ex elaborato ligno constructum cum portatili et icone, ut supra ab eadem congregatione provisum et manutentum. Altare sancti Francisci Salesii, ex ligno quoque elaboratum cum portatili et icone, ut ante a congregatione praedicta de omnibus provisum et manutentum. Duo in hac ecclesia habentur missae quotidianae, quarum unam celebrat reverendus dominus Simon Pogiani, alteram reverendus dominus Caietanus Bernardi, praeter quas centum viginti octo missas in anno celebrat reverendus dominus Alexander Povegliani. Visitavit sacristiam, in calce ecclesiae a latere evangelii bene constructam et perpolite tentam; sacrae vero suppellectiles et vasa sacra intus domi servantur et custodiuntur. [80^v] Vidit totam ecclesiam, laudabiliter et ornatam et manutentam. Subinde, secum sumptis suo illustrissimo domino vicario generali, nobili et reverendissimo protectore antedicto, admodum reverendo paroco Sanctae Crucis Cittadellae, confessario ordinario, caeremoniarum magistro, me procancellario et aliquibus aliis suis familiaribus, monasterium seu domum eiusdem congregationis ingressus est, a sororibus ad ianuam ordinate genuflexis cum deveneratione receptus, quibus benedixit iussitque surgere iisdemque praecedentibus, ecclesiam interiorum seu chorum adivit, ubi, posquam in faldistorio parato oravit, visitavit infrascriptas sacras reliquias, scilicet: de sacro Ligno sanctissimae Crucis Domini nostri Iesu Christi, in cruce argento filograna elaborata reposito, clauso et sigillato, publico instrumento huius curiae episcopalis diei 21 maii 1714 roborato; de carne sancti Francisci Salesii, intus clausa in theca ex auricalco, recognita die 27 ianuarii 1734; quas sacras reliquias devenerando recognovit. Alias quoque vidit sacras reliquias, sed documentis destitutas, quas in sua veneratione reliquit. [81] Visitavit oleum infirmorum, in quadam arcula a cornu evangelii custoditum, quod recipitur singulis annis a venerabili ecclesia parochiali Sanctae Crucis Cittadellae praedicta. Vidit sacras suppellectiles et vasa sacra, abundanter provisum, perpolite tenta et bene disposita, de quibus traditum fuit inventarium, in fine huius libri repositum sub littera P. Ascendit loca superiora et visitavit dormitoria ac cellas, religiose tentas ac distinctas tum sororum tum puellarum educandarum caeteraque loca. Descendens, visitavit loca inferiora, refectorium scilicet, coquinam, collocutoria, curtes, hortos caeteraque inferiora loca. Quibus absolutis, sororibus iterum benedictis, ad ecclesiam exteriorum reversus est et ibi de more claudendo visitationem, cum nihil ordinandum invenerit, psalmum *De Profundis* recitavit. Demum, receptis a praelibato nobili et reverendissimo domino protectore suae devenerationis et gratiarum argumentis, ad parochialem ecclesiam Sanctae Crucis de Cittadella se [81^v] contulit ubi, in ecclesia recitato *De Profundis*, pastorem suam visitationem huius parochialis ecclesiae et curae clausit et in Domino absolvit suoque episcopali palatio se se restituit.

Termini generales pro exequendis ordinatis in praesenti visitatione. Ea quae pertinent ad sacramenta termino duorum mensium exequantur; ea quae pertinent ad sacristiam termino quatuor mensium; caetera vero termino octo mensium executioni demandentur.

[82] A – MONASTERIUM SANCTI ANTONII A CURSU

[83] Inventario delli argenti et utensilli della sacristia del venerabile monasterio di Sant'Antonio dal Corso di Verona – 1738. Argenti: prima, una custodia per il santissimo Sacramento – calici numero 7 – un ostensorio – dodici para di candelieri (numero 24) – due detti piccioli per il tabernacolo – una croce per il medemo – un crocefisso grande et uno picciolo (numero 2) – tre cartelle grande et sei picciole (numero 9) – una cartella nera con argento et due picciole (numero 3) – tre scabelli – tre lampadi – un sechietto per l'aqua benedetta – due aspersori – una palma – un pastorale – due bacilli – due para di sottocope (numero 4) – due fruttiere – un turibolo, navicella et cuchiaro (numero 3) – due para ampoline (numero 4) – una tazza et una scatola per le ostie (numero 2) – un messale coperto d'argento, con fibie et dodici giande – uno detto verde, con fibbie et dieci giande – due rossi, con cantoni et piastra in mezo et fibie – un rituale simile – due vasi argento – tre reliquiarii, due con piede et uno senza per le reliquie del padre san Benedetto, di sant'Antonio abbate e di sant'Anna (numero 3). [84] Reliquie: un braccio di san Felice martire, in cassetta con sua autentica, la quale si trova in cancellaria – una testa di santa Colomba martire, con un vasetto del suo sangue, in una cassetta et la sua autentica – reliquia del padre san Benedetto, di sant'Antonio, di sant'Anna,

in reliquiari d'argento, tutte con sua autentica. Pianette: dette di ganzo d'oro et d'argento numero 6 – di ricamo bianco 4 – di broccato bianco 8 – di raso bianco 7 – rosse di broccato, di damascon e di tabito 8 – verde, di broccato e tabito 3 – morelle broccato e tabito 3 – due pianette senza fodera per l'estate – due paramenti in quarto di broccato bianco – uno di broccato rosso – uno di damasco bianco et uno nero – un piviale di ristagno rosso et un morello (numero 2) – quattro veli da spalle, uno ricamato, due di broccato et uno di raso – due ombrelle, una di broccato et una di damasco. Biancheria: tovaglie sotilli per gli altari 12 – per gli giorni feriali 20 – altre tovaglie per gli altari dentro e per il sepolcro 15 – camici stoccati 18 e per gli giorni feriali 8 (in tutto 26) – cotte stoccate 17 et ordinarie 6 (in tutte 23) – amiti sotilli 16 et ordinari 36 (in tutti 52) – fazzoletti sotilli et ordinari 36 - **[85]** Drappi sotilli 6 et ordinari 18 (numero 24) – corporali numero 24 – purificatorii stoccati con pizzi e schietti 136 – cordoni di setta bianchi, rossi, verdi, morelli e neri 24 – di reve numero *[manca]* – due fornimenti per il finestrino – sottotovaglie di canevo 6 – un palio ricamato per l'altar maggiore – due fornimenti per la chiesa, uno d'arazzi l'altro di damasconi. Candelieri d'ottone per gli giorni feriali numero *[manca]* – un bacille ottone et altre cose minute per servizio della sacristia.